
 
 
 
 
 
Circ. int. n.28 del 22/10/2020 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Docenti 

e.p.c. al DSGA 

All’Albo  

Al sito web 

 
OGGETTO: ELEZIONE RAPPRESENTANTI DI CLASSE CON MODALITÀ A DISTANZA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Ritenuto che  occorre provvedere alle elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe per 

a.s.2020-21; 

Vista   la circolare ministeriale n. 0017681 del 02/10/2020;  

Vista   la circolare ministeriale n. 0001869 del 19/10/2020; 

Vista   la normativa vigente in materia di elezioni degli OO.CC.; 

Vista   la situazione di emergenza causata dal rischio di infezione da SARS-COV2. 

 
DECRETA 

 
L’indizione, in remoto, delle elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe.  

Le votazioni, in modalità digitale a distanza sincrona (G-MEET), si terranno il giorno: 

 

 26 ottobre 2020 per le CLASSI DEL BIENNIO 

 27 ottobre 2020 per le CLASSI DEL TRIENNIO 

 
Iter procedurale per le elezioni in modalità telematica: 

 
 dalle ore 08:00 alle ore 10:00 gli alunni faranno lezione regolarmente in modalità digitale sincrona;   

 dalle ore 10:00 alle 10:30 il docente incaricato spiegherà le operazioni e le modalità di voto telematico; 

 dalle ore 10:30 alle 11:00 gli alunni si riuniranno in assemblea da remoto; 

 dalle ore 11:00 alle 11:30 si voterà attraverso un MODULO GOOGLE anonimo; 

 dalle ore 11:30 alle 12:00 avverrà la raccolta dei voti dei singoli alunni (in modalità riservata);  

 entro le ore 12:30 i risultati verranno comunicati alla commissione elettorale per presa visione 

utilizzando il Portale Argo. 

 
 
Modalità operative per le elezioni in modalità telematica: 
 
Il docente incaricato, come da planning allegato, al fine di coadiuvare e facilitare le operazioni di voto, gestirà la 
riunione in remoto direttamente da un’aula dell’istituto appositamente predisposta. A tal fine dovrà presentarsi 
entro le ore 09:00 in Istituto per la predisposizione di tutto l’iter da seguire per il corretto svolgimento delle 
operazioni1. Ad affiancarli ci sarà, comunque, tutto il team digitale. 
 

                                                           
1 Il docente impegnato nei giorni di cui sopra sarà esonerato dalle lezioni in DDI. 



 
 
 
 
 
Di seguito le modalità operative: 

 Dalle ore 10:00 alle 10:30: il docente incaricato e gli alunni della singola classe si collegheranno al proprio 

account G-Suite e, tramite il link inviato sulla posta elettronica istituzionale, accederanno alla riunione 

appositamente calendarizzata per G-Meet e predisposta per ciascuna classe dall’Animatore Digitale e 

dal suo Team. Dopo aver edotto gli studenti sulle modalità di svolgimento delle operazioni di voto, il 

docente lascerà temporaneamente l’assemblea per consentire la discussione tra gli alunni. 

 
 Dalle ore 11:00 alle 11:30 verranno avviate dal docente, nel frattempo rientrato nella riunione, le 

operazioni di voto. A ciascun alunno di ogni singola classe verrà inviato sulla posta elettronica 
istituzionale il link per accedere a un MODULO GOOGLE anonimo; ciascun alunno, entro l’orario stabilito, 
compilerà il modulo esprimendo una sola preferenza. Alle ore 11:30 il modulo verrà bloccato e non sarà 
più possibile votare.  
 

 Entro le ore 12:30, l’Animatore Digitale provvederà a tabulare i risultati per singola classe e a 
comunicarli, per presa visione utilizzando il Portale Argo, alla commissione elettorale (2 alunni con 
funzione di scrutatori e il docente incaricato con funzione di Presidente), che procederà alla 
proclamazione dei rappresentanti eletti.  
Per ottimizzare i tempi, i docenti incaricati, entro sabato 24 ottobre dovranno far pervenire al team 
digitale (is.pertini.teamdigitale@gmail.com) i nominativi, per ciascuna classe, di n.2 studenti scelti come 
scrutatori. 

 
Si ricorda che le elezioni per il rinnovo della componente studenti CONSIGLI DI CLASSE non prevede “liste”; infatti 
tutti gli alunni sono elettori “attivi” e “passivi”. 
 
Si confida nella consueta collaborazione di tutti gli attori in indirizzo. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni De Pasquale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE SANDRO PERTINI 
PLANNING DOCENTI IMPEGNATI NELLE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DI CLASSE 

BIENNIO    
N. CLASSE DATA ORARIO ALUNNI DOCENTI IMPEGNATI  AULA 

1.  1AFM 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

 
15 PANICO MARIA 

1 

2.  1AL 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

26 VENEZIA MARIANNA 
2 

3.  1ALS 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

19 ROSSI IMMA 
3 

4.  1AOD 
Lunedì 

26/10/20020 
10:00 - 12:00 

25 DELLE CAVE TERESA 
4 

5.  1AS 
Lunedì 

26/10/20020 
10:00 - 12:00 

20 NARDELLI ANNA  
5 

6.  1AT 
Lunedì 

26/10/20020 
10:00 - 12:00 

17 CASSESE VINCENZO 
6 

7.  1BFM 
Lunedì 

26/10/20020 
10:00 - 12:00 

15 
ROMANO MARIA 

GRAZIA  
7 

8.  1BL 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

25 MARANO VALENTINA 
8 

9.  1BLS 
Lunedì 

26/10/20020 
10:00 - 12:00 

21 BOCCELLINO ANNA 
9 

10.  1BOD 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

22 L’AFFLITTO BRUNO 
10 

11.  1BS 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

23 MARO VALERIA  
18 

12.  1BT 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

17 KARINAKIS MARIANGELA 
19 

13.  1COD 
Lunedì 

26/10/20020 
10:00 - 12:00 

25 IMPERATORE GIUSEPPE 
22 

14.  2AFM 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

24 ALIPERTA GENNARO 
23 

15.  2AL 

Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

26 ROMANO CATERINA 

24 

16.  2ALS 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

28 MUNEGHINA SIMONA 
25 

17.  2AOD 

Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

25 PETRELLESE TERESA 

26 

18.  2AS 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

29 SERVILLO CARMELA 
27 

19.  2AT 

Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

25 CRISCI FABRIZIO 

28 

20.  
2BFM 

 
Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

29 FONTANELLA GIUSEPPE 
29 

PLANNING ORGANIZZATIVO - BIENNIO 



 
 
 
 
 

21.  2BL 

Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

25 VASATURO SONIA 

30 

22.  
2BOD 

Lunedì 
26/10/2020 

10:00 - 12:00 
26 SICA ADRIANO 

31 

23.  

2BT 

Lunedì 

26/10/2020 
10:00 - 12:00 

28 MOLFESI MAURIZIO 

32 

24.  
2COD 

Lunedì 
26/10/2020 

10:00 - 12:00 
22 VERDESPINA MARIA 

33 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE SANDRO PERTINI 
PLANNING DOCENTI IMPEGNATI NELLE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DI CLASSE 

TRIENNIO    
N. CLASSE DATA ORARIO ALUNNI DOCENTI IMPEGNATI AULA 

1.  3AOD 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
23 GUERRA SOFIA 

1 

2.  3AL 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
27 IACONO CLAUDIA 

2 

3.  3ALS 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
27 IODICE GIOVANNA 

3 

4.  3AS 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
22 COSTANZO NICOLA 

4 

5.  3° SIA 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
25 ALIPERTA GENNARO 

5 

6.  3AT 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
14 MILANO DINELLA 

6 

7.  3BL 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
29 RUBINO IDA 

7 

8.  3BOD 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
24 L’AFFLITTO BRUNO 

8 

9.  3BS 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
25 BALLETTA IOLANDA 

9 

10.  3B SIA 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
25 FONTANELLA GIUSEPPE 

10 

11.  3BT 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
22 PASCARELLA ANTONIO 

18 

12.  4AC 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
15 CRISTALLO EMILIO 

19 

13.  4AL 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
26 PANNONE MARINA 

22 

14.  4ALS 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
31 LOMBARDI ANGELA 

23 

15.  4AOD 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
21 PARRINELLO FABIO 

24 

16.  4AS 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
17 MENALE LOREDANA 

25 

17.  4A SIA 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
25 IORIO SABRINA 

26 

18.  4AT 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
22 RULLO ANGELA 

27 

PLANNING ORGANIZZATIVO - TRIENNIO 



 
 
 
 
 

19.  4BL 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
28 MARANO VALENTINA  

28 

20.  
4BS 

 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
19 CAPASSO MASSIMO 

29 

21.  4BT 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
25 SICA ADRIANO 

30 

22.  5AC 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
10 RAIA FIORINTA 

31 

23.  5AL 
Martedì 

27/10/20020 

10:00 - 12:00 
23 DE VITA JULIA 

32 

24.  5ALS 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
14 ROSSI IMMA 

33 

25.  5AOD 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
14 IAZZETTA CARMEN 

34 

26.  5AS 
Martedì 

27/10/2020 

10:00 - 12:00 
17 DELLE CAVE TERESA 

35 

27.  5AT 
Martedì 

27/10/2020 
10:00 - 12:00 

19 
LEOCATA CARMELINA 36 

28.  5BL 
Martedì 

27/10/2020 
10:00 - 12:00 

16 
MUNEGHINA SIMONA 37 

29.  5BS 
Martedì 

27/10/2020 
10:00 - 12:00 

20 
VENTRIGLIA VEGA 

MARIA 
38 

30.  5BT 
Martedì 

27/10/2020 
10:00 - 12:00 

14 
KARINAKIS 

MARIANGELA 
39 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni De Pasquale 

 


